Dalszym argumentem przemawiajgcym tym razem na korzy$¢ naszego dokumentu jest jego datacja,
ktéra brzmi: Datum in Dlusko anno Domini 1270, conscriptum ibidem in Epiphania Domini, octavo ldus
Januarii, powtarza sie ona bowiem stowo w stowo (oprécz daty rocznej 1275) w uznanym za autentyk
dokumencie dla rycerza Przybystawa w sprawie dgbrowy i bagniska koto Goranina. Zbiezno$¢ powyzsza
$wiadczy o tym, ze obydwa koncepty ukfadata jedna i ta sama osoba —identyczna data dzienna jest
tylko dzietem przypadku. Nastepnym z kolei pozytywnym argumentem jest formularz dokumentu, ktory
pochodzi od wystawcy, po wytgczeniu koncowej czesci dyspozycji, 0 czym nizej. Dyplom ten powieksza
zatem liczbe konceptéw zredagowanych w kancelarii ksigzecej. Wykazuje cechy tej grupy dokumentow,
ktérych koncepty ukfadat notariusz Swietostaw72

Immunitet ekonomiczny omawianego dyplomu nie nasuwa specjalnych zastrzezen. Swietomir uzyskat
nastepujace zwolnienia: a castro, astroza, a podworowe, a powodowe, a naraz, aprewot, apowoz,
a bowe, a vacca et aliis solutionibus, quae iuris polonici sunt, ktére powtarzajg sie w innych wspétczesnych
naszemu dokumentowi przywilejach. Powazne watpliwosci wzbudzajg natomiast nastepujace czesci dyspozy-
cji: Etiam interserimus, utferrum manuale in dicta villa maneat, nec non, ut duellos inter suos
cmetones, nec cum opole solvat, quod solvit opole, censumque mellis non reddat tribuno
cum opole nec falconem custodiat in dicta villa per suos cmetones', porcos, scrophas intromit-
tat licite in factam villam; nec aliquis intromissas audeat occidere vel extra terminos suos
fugare. Nostram silvam, que dictur Rouelloci sive Ueueloci damus militi iam dicto et sue posteritati heredi-

tarie possidendam cum omni facultate possidendi, venandi extirpandi ——. Nastepnie ksigze
nadaje dla Rozdrazewa prawo niemieckie iuxta quod ius Theutonicum sibi videbitur expedire,
cedentes ei de nostro denario, qui nobis de magnis causis de iure cedit——. Huic autem nostro

privilegio nullum aliud valeat preiudicare, quod tam publice a nostra processit volunta-
te. Przytoczone tu nieudolnie sformutowane ustepy z wyraznie rozchwiang skladnig wskazujg na po6z-
niejsza przerébke, gdyz w ten spos6b zredagowana cze$¢ dyspozycji nie mogta wyjsé z kancelarii wystawcy.

Przeprowadzona powyzej analiza prowadzi do nastepnego wniosku: komes Swietomir, syn Bozna,
uzyskat od Bolestawa w roku 1270 dla swej posiadtosci immunitet rycerski przywilejem, do ktérego

® KKDW | 546 z 1284 r.; Archiwum Sanguszkéw, t. 11, nr 2 z 1289 r. (orygina).